
86  diário oficial Nº 34.901 Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 168/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janei-
ro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a divulgação da Lista Provisória do Edital de Chamamento Pú-
blico nº 001/2022/ SEASTER, que tem por objetivo selecionar artesãos, 
com suas respectivas produções, para participação no 15º Salão do Arte-
sanato Raízes Brasileira - Brasília/DF, que será realizado no período de 04 
a 08 de maio de 2022 na Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping em 
Brasília – DF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2022/SEASTER/ 15° SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF.

ENTIDADES

OR-
DEM ENTIDADE CNPJ

TOTAL DE 
PONTUA-

ÇÃO

CLASSIFICA-
ÇÃO

1.
ASSOCIAÇÃO. PAE e HAB. NATUREZA E 

ARTE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA-PA- 
NATURARTE

07.549.478/0001-
14 107

  CLASSIFI-
CADO

2. CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO 
PARÁ - COSAPA 02.120698/0001-04 106,7 CLASSIFI-

CADO

3.
COOPERATIVA DE MICRO PRODUTORES E 
ARTESÃOS DA AREA METROPOLITANA DE 

BELÉM - COMIP

22.986.699/0001-
43 106 CLASSIFI-

CADO

4. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS PRODUTO-
RES DE MIRITI - AAPAM 37.741359/0001-20 106 CLASSIFI-

CADO

5. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITO-
RES DO PARÁ - AMAZÔNIA ARTEPAM

01.965.506/0001-
06 104,8 CLASSIFI-

CADO

6. SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI 
- SOAMI

00.772.267/0001-
05 104,7 CLASSIFI-

CADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2022/SEASTER/ 15º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF

ARTESÃO - INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JEFFERSON PAIVA DE SOUSA 669.792.852-20 107 CLASSIFICADO

FLÁVIO NASCIMENTO DE SOUZA 829.802.682-91 107 CLASSIFICADO

MARIA APARECIDA SARDINHA MATOS 171.815.422-49 107 CLASSIFICADA

IVAN TEIXEIRA LEAL 367.332.292-34 106 CLASSIFICADO
 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2022/SEASTER/ 15º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF

ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 
CORDEIRO 300.152.512-68 106 CLASSIFICADO

ANA PAULA MOTA DO ROSÁRIO 805.015.912-49 99 CLASSIFICADA

Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de fevereiro de 2022.
Inocêncio Renato Gasparim
Secretário de adjunto de Estado de Assistência
 Matrícula 5945555/1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2022/SEASTER/ 15° SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF.
ENTIDADES

OR-
DEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 

PONTUAÇÃO
CLASSIFICA-

ÇÃO

1.
ASSOCIAÇÃO. PAE e HAB. NATUREZA E 

ARTE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA-PA- 
NATURARTE

07.549.478/0001-
14 107

  CLASSIFI-
CADO

2. CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO 
PARÁ - COSAPA 02.120698/0001-04 106,7 CLASSIFI-

CADO

3.
COOPERATIVA DE MICRO PRODUTORES E 
ARTESÃOS DA AREA METROPOLITANA DE 

BELÉM - COMIP

22.986.699/0001-
43 106 CLASSIFI-

CADO

4. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS PRODUTO-
RES DE MIRITI - AAPAM 37.741359/0001-20 106 CLASSIFI-

CADO

5. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITO-
RES DO PARÁ - AMAZÔNIA ARTEPAM

01.965.506/0001-
06 104,8 CLASSIFI-

CADO

6. SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI 
- SOAMI

00.772.267/0001-
05 104,7 CLASSIFI-

CADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2022/SEASTER/ 15º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF
ARTESÃO - INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JEFFERSON PAIVA DE SOUSA 669.792.852-20 107 CLASSIFICADO

FLÁVIO NASCIMENTO DE SOUZA 829.802.682-91 107 CLASSIFICADO

MARIA APARECIDA SARDINHA MATOS 171.815.422-49 107 CLASSIFICADA

IVAN TEIXEIRA LEAL 367.332.292-34 106 CLASSIFICADO
 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2022/SEASTER/ 15º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF
ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 

CORDEIRO 300.152.512-68 106 CLASSIFICADO

ANA PAULA MOTA DO ROSÁRIO 805.015.912-49 99 CLASSIFICADA

Protocolo: 774698

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 278 de 17 de março  de 2022- 
RESOLVE:PRORROGAR a CESSÃO do servidor: Carlos Gonçalves Gomes 
,mat:3199355/1,cargo: Auxiliar Técnico  para o Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará-TCM por um período de 02 anos, a contar de 
31.05.22 com ônus ao Cessionário.
PORTARIA Nº. 279 de 17 de março  de 2022-  
CONCEDER 01 dia de Licença Assistência a servidora: Maria Líliam Cristina Ramos 
Marinhos,  mat:57200389/1,cargo: monitor, período 29.09.21 a  29.09.21.
PORTARIA Nº. 285  de 21 de março de 2021-  
RESOLVE- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 187 de 17 de 
fevereiro de 2022.publicada no DOE nº 34.871 de 21 de fevereiro  de 
2022,que designou :José Solivandro  Pereira, cargo: Administrador, 
mat:57232037/3,para responder pela Gerência do Centro Socioeducativo 
do Baixo Amazonas-CSEBA, na ausência  da titular: Roseane Silva Figueira 
,mat:5938419/1,cargo/função:Gerente I , motivo gozo de férias, período  
21.02.22 a 12.03.22 sem ônus para Administração.
PORTARIA Nº. 286 de 21 de março de 2022- 
DESIGNAR: José Solivandro Pereira Franco, cargo: Administrador, mat: 
57232037/3 para responder pela Gerência do Centro Socioeducativo do 
Baixo Amazonas-CSEBA, na ausência da titular Roseane Silva Figueira, 
mat.: 5938419/1, função/ Gerente I, por motivo de gozo de férias, período 
de 21. 02.22 a.12.03.22, com ônus para Administração
Luiz Celso da Silva Presidente-FASEPA

Protocolo: 774614


